
COMUNE DI PANDINO 
Provincia di Cremona 
Area Affari Generali 

26025 - Via Castello n° 15  -  P.IVA 00135350197 

 0373/973300 -   0373/970056   e-mail:segreteria@comune.pandino.cr.it 

 
  
 

CODICE ENTE: 107708  PANDINO 
 

 

DELIBERAZIONE N° 125 del 30/09/2024 

 

 

V E R B A L E    D I    D E L I B E R A Z I O N E 

 D E L L A    G I U N T A    C O M U N A L E 
 

 

OGGETTO: DETERMINAZIONE TARIFFE PER UTILIZZO SALA BANCHETTI 

 

L'anno DUEMILAVENTIQUATTRO, addì TRENTA del mese di SETTEMBRE  alle 

ore 20:00, presso il Municipio Comunale.     

 

Previa l’osservanza di tutte le modalità prescritte dalla Legge e dallo Statuto, sono stati 

convocati a seduta per oggi i componenti della Giunta Comunale:  

 

All’appello risultano: 

 

COGNOME E NOME QUALIFICA PRESENTE 
BONAVENTI PIERGIACOMO Sindaco SI 

GALASI FEDERICA Assessore SI 

BOSA RICCARDO Assessore e Vice Sindaco SI 

VANAZZI FRANCESCO Assessore SI 

SCOTTI ALESSANDRA FRANCESCA Assessore SI 

 

PRESENTI: 5 ASSENTI: 0 

 

 

Partecipa il Segretario Comunale Dott. Cameriere Enrico Antonio che provvede alla 

redazione del presente verbale. 

 

Essendo legale il numero degli intervenuti il Presidente dichiara aperta la seduta ed invita la 

Giunta Comunale a trattare il seguente argomento: 



OGGETTO: DETERMINAZIONE TARIFFE PER UTILIZZO SALA BANCHETTI 

 

LA GIUNTA COMUNALE 

 

 

  

 RICHIAMATE: 

- la deliberazione del Consiglio Comunale n. 55 del 20/12/2017, dichiarata immediatamente 

eseguibile, con la quale è stato approvato il regolamento comunale per la concessione in uso di sale 

e spazi comunali; 

- la deliberazione della Giunta Comunale n. 147 del 20/11/2023, dichiarata immediatamente 

eseguibile, avente per oggetto: “Conferma tariffe, deposito cauzionale e spese pulizia per l’utilizzo 

delle sale di proprietà comunale – tariffe per utilizzo spazi esterni di proprietà comunale del castello 

visconteo e concessione lunga durata dei locali comunali alle Associazioni per sedi o per 

svolgimento attività anno 2024”;  

 

CONSIDERATO che sono terminati i lavori di riqualificazione e di restauro del Castello 

Visconteo di Pandino ala est e ala nord e, pertanto, le sale oggetto di intervento risultano per la 

prima volta agibili e possono essere date in concessione all’utenza; 

 

DATO ATTO che la concessione di cui sopra non è normata dal regolamento approvato con 

deliberazione consiliare n. 55/2017; 

 

DATO ATTO che ai sensi dell’art. 2.3 del regolamento approvato con deliberazione consiliare 

n.55/2017 riporta che “nell’ipotesi in cui siano realizzati ulteriori spazi e sale o ne sia acquisita al 

disponibilità a qualunque titolo, questi potranno essere adibiti ai medesimi utilizzi disciplinati dal 

presente regolamento con provvedimento della Giunta Comunale che ne fisserà al contempo le 

tariffe”; 

 

RAVVISATA, pertanto, la necessità di stabilire, in regime transitorio, nelle more del nuovo 

regolamento le modalità per la concessione di dette sale e le relative tariffe; 
 

  

 
Tipologia di 
utilizzo 
 

Eventi realizzati da 
Enti, Associazioni 
ovvero privati con 
sede/residenza e non 
nel territorio 
comunale NON A 
SCOPO LUCRO 

Eventi realizzati da 
Enti, Associazioni, 
privati con 
sede/residenza nel 
territorio comunale 
A SCOPO DI LUCRO 

Eventi realizzati da Enti, 
Associazioni, privati 
SENZA SEDE/RESIDENZA 
nel territorio comunale A 
SCOPO DI LUCRO ovvero 
Eventi realizzati da Enti, 
Associazioni, privati per 
eventi PRIVATI 

 Costo giornaliero per 
i primi tre giorni 

Costo giornaliero 
per i primi tre giorni 

Costo giornaliero per i 
primi tre giorni 

 
Sala Banchetti 

 
GRATUITO 

 
€. 200,00 

 
€. 500,00 

 

- le tariffe sopra indicate sono INCLUSE DI IVA; 

- gli utenti indicati nel regolamento per la concessione in uso di sale comunali dovranno inoltre 

versare €. 250,00 quale deposito cauzionale e €. 75,00 quale rimborso spese per la pulizia dei locali; 

 

- in occasione della fiera la Giunta Comunale si riserva di determinare specifiche tariffe; 

 

DATO ATTO che il pagamento delle tariffe verranno effettuati utilizzando i bollettini PagoPa; 



 

ACQUISITI i pareri in ordine alla regolarità tecnica e contabile ai sensi dell’art. 49 del D. Lgs. 

n.267/00; 

 

AD UNANIMITA’ di voti favorevoli espressi nelle forme di legge  

 

D E L I B E R A 

 

1) di approvare le tariffe, il deposito cauzionale e le spese di pulizia per l’utilizzo della sala 

banchetti 
 

 
Tipologia di 
utilizzo 
 

Eventi realizzati da 
Enti, Associazioni 
ovvero privati con 
sede/residenza e non 
nel territorio 
comunale NON A 
SCOPO LUCRO 

Eventi realizzati da 
Enti, Associazioni, 
privati con 
sede/residenza nel 
territorio comunale 
A SCOPO DI LUCRO 

Eventi realizzati da Enti, 
Associazioni, privati 
SENZA SEDE/RESIDENZA 
nel territorio comunale A 
SCOPO DI LUCRO ovvero 
Eventi realizzati da Enti, 
Associazioni, privati per 
eventi PRIVATI 

 Costo giornaliero per 
i primi tre giorni 

Costo giornaliero 
per i primi tre giorni 

Costo giornaliero per i 
primi tre giorni 

 
Sala Banchetti 

 
GRATUITO 

 
€. 200,00 

 
€. 500,00 

 

 

- le tariffe sopra indicate sono INCLUSE DI IVA; 

- gli utenti indicati nel regolamento per la concessione in uso di sale comunali dovranno inoltre 

versare €. 250,00 quale deposito cauzionale e €. 75,00 quale rimborso spese per la pulizia dei locali; 

 

- in occasione della fiera la Giunta Comunale si riserva di determinare specifiche tariffe; 

 

2) di dare atto che il pagamento delle tariffe verrà effettuato a mezzo bollettini PagoPa. 

 

Con votazione separata, 

 

AD UNANIMITA’ di voti favorevoli espressi nelle forme di legge  

 

DELIBERA 

 

di dichiarare la presente deliberazione immediatamente eseguibile ai sensi dell’art. 134 – IV         

comma – del D. Lgs. n. 267/2000. 
 

 



Letto, confermato e sottoscritto 

 

 IL SINDACO  

Bonaventi Piergiacomo 

Firmato digitalmente 

Il Segretario Comunale 

Dott. Cameriere Enrico Antonio 

Firmato digitalmente 

 

 


